

21. september apostel ja evangelist Matteuse päev ehk madisepäev.

22. september vastupanuvõitluse päev, püha Mauritiuse päev.

29. september peakingel Miikaeli ja kõigi inglite püha ehk mihkclipäev.

13. oktoober lõikustänapüha.

EESTPALVED

Hea Taevane Isa! Me palume Sinu rohkeid õnnistusi kõigile õppuritele ja õpetajatele üle kogu Eestimaa. Õpeta ja juhata meid jagama oma lugupidamist ja armastust oma õpilaste ja kolleegide vastu.

Issand Jumal, Sina saadad oma inglid käima meie ees ja kaitsma meid kõigis elu olukordades. Kingi meile rahulik süda ja aita meil end julgelt usaldada Sinu hoolde.

Jumal, meie Looja, Sina ei väsi meile andmast oma häid ande, me täname Sind selle aasta lõikuse eest. Anna meile tänulik süda ja õpeta meid Sinu ande kasutama kõigi inimeste heaks.

Armuline Jumal! Me palume Sind, aita oma halastuse pärast meil kõiki maiseid varasid nõnda kasutada, et me taevaseid aardeid ei kaotaks.

KOGUDUSTE KONTAKTID

EELK Haljala Püha Mauritiuse kogudus

Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee

Diakon Ahti Bachblum, tel 5361 3273, ahti.bachblum@eelk.ee

Juhatuse esimees Margus Punane, tel 504 9998
a/a EE552200221028664113

SA Esku Kabel (EELK Haljala kogudus)

Vello Väinsalu, tel 504 7916, vellovainsalu@gmail.com.

Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee

a/a EE942200221046039021

EELK Käsmu kogudus

Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee

Juhatuse esimees Kaie Kase, tel 514 1198

Koguduse diakon Tia Vene, tel 5814 1366

A/a EE861010502018079003

Vainupea kabel

Sigrid Nuutre, Vainupea külanem, +372 5300 6433, sigrid.nuutre@gmail.com, www.vainupea.ee

EELK Ilumäe kogudus

Hooldajaõpetaja Meelis-Lauri Erikson, tel 5345 8594, mleerikson@gmail.com.

Juhatuse esimees Õie Alt, tel 5809 1356, ilumae@eelk.ee

Kalmistuvaht: Külli Pajuste, tel 5561 3039

SEB: a/a EE241010502001277003

LHV: a/a EE507700771009811008

Koduleht: ilumae.eelk.ee

facebook.com/ilumaekirik/

Anneta LHV pangalingi kaudu:

vaata ilumae.eelk.ee/annetused

või skaneeri ruutkoodi telefoni kaameraga ja teosta makse.



KRISTLIK KOGUDUS KUI ARMASTUSE KOOL

Tavaliselt valime suhtlemiseks endale sarnaste inimeste seltskonna. On siis tegu huvidepõhise või erialakogukonnaga. Üks defineerib teise – näiteks teatud kultuuriilmingutest osa saades – valides klassika-, dzässi- või rockkontserdi vahel – ütleb see üht-teist ka meie muude eelistuste kohta. Ja siis on muidugi põlvkonnad – noored suhtlevad arusaadavalt rohkem noortega ja vanemad vanematega.

Kristlikus koguduses on aga nii, et kui kogudus tuleb kokku, tulevad kokku väga erinevate huvide, eelistuste ja vanusega inimesed. See mis neid seob, on usk Jumalasse. Paljud muud eelistused võivad olla diametraalselt erinevad. Kuuln Tartu Salemi Baptistikoguduse, mille jumalateenistust külastab regulaarselt nii akadeemik kui downi-sündroomiga kõnetu noormees; kus on ringijooksvate laste kilkeid ja vaevu liikuvate vanadade ettevaatlikkust; mille pinkides on inimesi, keda inspireerib kunst kiriku seintel ja teisi, keda see tõsiselt häirib. Kuidas see kõik kokku sobib?

Jeesus on hüvastijätukõnedes, mida evangelist Johannes Piibli Uues Testamendis on kirja pannud, annab vihje (Jh 13:34-35): “Ma annan teile uue käsu: armastage üksteist! Nõnda nagu mina teid olen armastanud, armastage teiegi üksteist! Sellest tunnevad kõik, et te olete minu jüngrid, kui te üksteist armastate.”

Pean tunnistama, et kuulmine kogukonda, kus on nii erinevate eelistustega inimesi, pole lihtne. Ammugi nende inimeste armastamine, kes on meist nii erinevad. Sest me mitte ainult ei istu igal pühapäeval samal jumalateenistusel, vaid me teeme koos ka otsuseid – nii nagu vabakiriklikule liikumisele kombeks. Osadel meist on rohkem ettevalmistust nende ot-



Armastust ja tänu Jumalale ning kaasteelistele saab väljendada ka tantsus, kus igal käteliigutusel ja tantsusammul on sügav tähendus. Palvetantsud koos öde Milladaga Ilumäe kirikus 7. septembril. Foto: Õ. Alt

suste tegemiseks kui teistel, aga meil kõigil on üks hää. Osad on kasvanud kodudes, kus hinnati ja mõisteti kunsti, teised pole sellega kunagi kokku puutunud ega oska sellest midagi arvata. Või kui alguslõigu kujundit kasutada – osad on kasvanud klassikalise, teised dzässmuusikaga ning kolmandat eelistavad salamisi rokki. Väljakutse on leida lahendusi, mis hoiavad koos, mitte ei tekita võõrandumist. Võib öelda, et kristlik kogudus on omamoodi sotsiaalne labor, kus segatakse kokku “erinevad ained” lootuses, et need “ei plahvata”.

Tegelikult eelistan läheneda teemale teistmoodi: kristlik kogudus on armastuse kool. Selles õpitakse kõrvuti elama ja otsuseid tegema inimestega, kellega see pole ker-

ge. Võib öelda, et see “õppekava” on kõigile kristlastele ühtemoodi ette kirjutatud. Seda eksamit teeme pidevalt, selle õppematerjalid täienevad ikka ja jälle. Olla kristlane tähendab olla Jumala armastuse kooli elukestev õppija. Õnneks pole Jumal mitte ainult meie eksamineerija ja õpetaja, vaid ka julgustaja, toetaja ja abistaja. Nagu head õpetajad ikka.

Viimaks usun ma, et sellist õppimist vajame me kõik inimestena.

Seepärast on kristlik kogudus kogukonnas nii oluline – see tuletab ikka ja jälle meelde, et vaatamata erisustele oleme üks rahvas. Jumala loodud, lunastatud ja armastatud rahvas. Seepärast ei saa me kuidagi teisiti, kui jätkata õppimist. Üksteise armastamise koolis lõputunnistusi ei anta.

Einike Pilli

Kõrgema Usuteadusliku Seminari rektor



DTh Einike Pilli on töötanud koolitajana üle 30 aasta, ja on Kõrgema Usuteadusliku Seminari rektor. Ta on Tartu Salemi Baptistikoguduse liige. E. Pilli on hinnatud diplomi- ja magistratööde juhendaja ning on pidanud elukestava õppe teemadel loenguid mitmetes kõrgkoolides, sealhulgas ka EELK Usuteaduse Instituudis ja Tartu Ülikoolis.

JUMALATEENISTUSED JA SÜNDMUSED

Ilumäe kirikus ja koguduses

Jumalateenistused armulauaga kl 13 igal esimesel, kolmandal ja viiendal pühapäeval Ilumäe kirikus.

Käsmu kirikus ja koguduses

Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15. Ajavahemikul 10. september kuni 9. oktoober viib jumalateenistusi läbi koguduse diakon Tia Vene. 13. oktoobril kl 15 – lõikustänapüha, ristimise ja leeripüha missa. Tähistame koguduse sünnipäeva. Pärast teenistust on kaetud kohvilaud. Käsmu koguduse piiblitunnid toimuvad kord nädalas, üldjuhul neljapäeviti või reedeti kl 19-20.30. Hommikupalvused igal hommikul kl 8.30-9.00. Koguduse õpetaja on puhkusel 10. september kuni 9. oktoober. 7. oktoobril 2024 on Käsmu koguduse 79. sünnipäev.

Haljala kirikus ja koguduses

Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10. Ajavahemikul 10.9-9.10 (v.a. 22.9) viib jumalateenistusi läbi koguduse diakon Ahti Bachblum. Koguduse õpetaja on puhkusel 10. september kuni 9. oktoober. 22. septembril kl 10 algaval piiskoplikul missal tähistame koguduse ja kiriku nimepäeva ning piiskop emeritus Tiit Salumäe pühitseb kahe aasta pikkuse kiriku välisfassaadi restaureerimise tulemuse. Teenistusel teenib kaasa Norra sõpruskoguduse õpetaja Jörgen Setran.

Pärast missat on kontsert kl 12 ja kohvilaud kl 13.

22. septembril algusega kl 12 kirikukontsert, esinevad Mait ja Mia Trink.

28. septembril algusega kl 11 toimub Haljala rahvamajas ajalookonverents „Püha Mauritiuse kiriku mõistatused. Haljala kiriku ehitusloo konverents“. Ettekannetega esinevad Egon Mets, dr. Villu Kadakas, dr. prof. Anu Mänd „Haljala kiriku kaitsepühakust ja kiriku keskaegsest sisustusest“, dr. Anneli Randla „Maalitud ja maalimata dekoor Haljala kirikus Eesti kirikumaalingute kontekstis“, dr. Tõnno Jonuks „Kui vana on Haljala kirik“. Modereerib Muinsuskaitseameti Lääne-Virumaa nõunik Mirjam Abel. Konverents toimub Muinsuskaitsepäevade raames. Haljala koguduse piiblitunnid toimuvad üldjuhul iga kuu kolmandal kolmapäeval, koguduse kantseleis Rakvere mnt 12, II korrus, kl 19-20.30. Uus leerikursus alustab 13. oktoobril pärast missat kl 11.30 koguduse kantseleis.

Vainupea kabelis

21. septembril kl 10.00 küla talgupäev koos kabeli korrastusega. 21. september kl 11.30 küla seltsi ja küla koosolek. 28. septembril kl 18 mihkclipäeva ja lõikustänapüha jumalateenistus. Teenib diakon Ahti Bachblum.

Esku kabelis

29. septembril kl 12.30 jumalateenistus, jutlustab diakon Ahti Bachblum. 27. oktoobril tähistame kabeli pühitsemise 179. aastapäeva.